
 

Stanowisko Wojewódzkiej Rady Kobiet 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie równości kobiet w życiu publicznym 

 

  Wojewódzka Rada Kobiet zwraca uwagę, że sytuacja kobiet w Polsce w życiu publicznym wciąż  

wymaga nieustannego wsparcia.   

Definicja UNICEF wskazuje, że: „Równość płci to stan, w którym kobietom i mężczyznom 

przypisuje się taką samą wartość społeczną, równe prawa i równe obowiązki oraz mają oni równy dostęp 

do zasobów (środki finansowe, szanse rozwoju), z których mogliby korzystać”. Równość płci jest 

podstawową wartością Unii Europejskiej, na co wskazują m.in. zapisy traktatów. Unia realizuje Strategię 

UE na rzecz równouprawnienia płci na lata 2020-2025 mającą na celu osiągnięcie do 2025 r. znacznych 

postępów na rzecz równości płci w Europie. Również w polskiej Konstytucji równość płci jest uznanym 

standardem. 

Jak wynika z  ostatniego raportu Europejskiego Instytutu ds. Równości Kobiet i Mężczyzn, 

przedstawionego w październiku 2021 roku, w UE kobiety są wciąż dyskryminowane. Polska zdobyła 

56,6 na 100 punktów pod względem wskaźnika równouprawnienia płci i zajęła tym samym 23. miejsce 

wśród krajów członkowskich. Średnia dla Unii wyniosła 68. W Polsce nastąpił wręcz regres w stosunku 

do innych państw, bowiem w 2010 roku Polska zajmowała miejsce 14. W globalnym rankingu równości 

płci Światowego Forum Ekonomicznego z 2020 roku Polska znalazła się dopiero na 40. miejscu  

za większością krajów europejskich. 

W Sejmie, w roku 2022, mniej niż jedna trzecia posłów to kobiety, w Senacie mniej niż jedna 

czwarta, a w obecnym rządzie znalazło się miejsce jedynie dla trzech. Ta statystyka diametralnie odbiega 

od sytuacji choćby w krajach skandynawskich czy bałtyckich. 

Kobiety w Polsce nie mają powszechnego, równego dostępu do podziału dóbr, ich sytuacja jest 

gorsza głównie na rynku pracy, pod względem wysokości płac i zajmowanych stanowisk, jak również 

mniejszego udziału w życiu politycznym. Zdecydowanie częściej niż mężczyźni, kobiety wykonują prace 

domowe bez wynagrodzenia, jak też angażują się charytatywnie. 

 Wojewódzka Rada Kobiet pozytywnie ocenia działania Zarządu Województwa Lubuskiego na 

rzecz kobiet jak: organizacja Lubuskich Kongresów Kobiet, powołanie Lubuskiej Wojewódzkiej Rady 

Kobiet czy Lubuskiej Rady Kół Gospodyń Wiejskich, które wspierają zwiększenie roli kobiet w życiu 

społecznym, politycznym i gospodarczym. Stanowią one doskonałe fora do debaty nad nowymi 

wyzwaniami oraz promowania kobiet, które są inspiracją dla innych.  

Zagadnienia dotyczące współczesnej roli mężczyzny są ważne, wpisują się w dyskusje publiczne 

w obszarze społecznym czy psychologicznym. Ale to kobiety, a nie mężczyźni są częściej wykluczone 

z życia politycznego czy publicznego.  

Apelujemy do rządzących na wszystkich szczeblach, aby dostrzegali potencjał kobiet 

i podejmowali działania na rzecz zwalczania dyskryminacji i przemocy ze względu na płeć w każdym 

aspekcie życia politycznego, społecznego i gospodarczego. 

 

 


